
14i 

on such sums at the rate of ten per centuggida, the same to be taxed us part 

of the cost °tate  ease, for the benefit of the plaintiff or complainant, and the same 

shall be a lien on the premises hereby mortgaged, and ?hall be due and payable When 

action is commenced, or when said principal note is placed in the hands of 4n attorney 

for collection, and for the consideration above mentioned, the said mortgagee hereby 

expreably waives the appteteement of said real estate and all benefits of the home7 

stead6nd stay laws of said State. 

COST OP laTIGATION...’. Twelfth. - If any action or preceedpg: be commenced (except 

an action to foreclose this mortgage, or to collect the debt secured therebyt to which 

notion or proceeding theAltader of this mortgage is made a party, or in which it 

becomes necessary to defender uphold the lien of this mtrtgage, al/sums paid by the 

holder of this mortgage for the expense or any litigation to prosecute or defend the 

rights and lien created by this mortgage (including reasonable counsel fees) shall 

be paid by thelottfgagor, together with interest th ereon at the rate of ten per 

centdm per annum, and any such sum and thetinterest thereon shall be a lien on said 

premises, attaching or accruing subsequent to the lien of this mortgage, and shall be 

deemed to be Secured by this mortgage end by the notes which it secures. 

STATEMENT OF AMOUNT DUE... Thirteenth, - Should the mortgagee or any holder of the 

debt hereby secured desire to assign or transfer the same, the martgagor, or any 

subsequent Owner of the said property will upon reqdest and witin ten days there-

after furnish a statement In writing, duly ackowledged, as to the amount due or 

anpaid upon said debt,: whether the same b&without offset or counterclaim, but such 

statement shall not be hilding or conclusive upon the ,Mottgagee. 

MORTGAGE TAXATION. Fourteenth, In the event of the enactment afMr the date hereof 

of any Federal or State Taw deducting from the value of the land for the purpose of 

taxation any lien thereof, or changing in any way the laws Lot the taxation of mort-

gages, or secdrity deeds, or debtasecured by mortgages or security deeds, in the 

manner of the collection of any-:such:taxes so as to affect this instrument, or the 

debt hereby secured, the holder of this instrument, and of the debt hereby secured, 

shall have the right to give 60 days notice in writing to the Mortgagor, or to the 

then owner of record of the premises herein described that the holder of this 

instrument and of the debt hereby secured requites naymnt at the end of 60 days after 

the date of:isuch notice, and if such notice Shall be so given the debt hereby secured 

shall become due, payable and collectible at the expiration of such 60400, anything 

herein to the Onntrery notwithstanding. Such notice shall be deemed to have been 

duly given if personally de:4vered to the mortgagor, or eeid owner, or mailed to the 

mortgagor, or:4said owner, at his, their., . OT its address last known to the then holdef 

thereof. 

InNitness whereof, the said undereigned mortgagors have hereunto set their hands and 

Seel the dayknd year firstabove written. 

, ’ Sealed and delivered in presence of Ray H Walden., 
Frçae  B. Walden, 

Chas. B. Carden, 
Albert Carlson. 

State of Oklahoma) 
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Tulsa 00411tY ) Before Me, a Notary Public in en& for sal& County and State, on 

this Mth dayof May, 1923, TersOnalli7 appeared Ray 4. Welddn and Freda B- Weldon, his i 

wife to no known to be the identical person person Who executed that within and fore-

going instrument and zeknoWledged to me that they execdted the same as their free 

.and 74.140tarY act dna ad04 .. for the aa00 and purposes thereilipeed0ferth, 


